

خبر

پیام رهبر انقلاب به حجاج بیت‌الله الحرام: غروب مستکبر روزبه‌روز ضعیف‌تر شده است

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیام به حجاج بیت الله الحرام، وحدت و معنویت را دو پایه اساسی حج و دو عامل عزت و سعادت امت اسلامی خواندند و خاطر نشان کردند: غروب مستکبر در منطقه حساس ما و اخیراً در همه جهان روزبه‌روز ضعیف‌تر شده است، البته از کید دشمن حتی یک لحظه نباید غفلت کرد.

به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح جمعه حجت‌الاسلام والمسلمین نواب (میانبدن ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی) آن را در صحراي عرفات قرائت کرد، به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

والحمد لله رب العالمین و سبّی الله علی محمد المصطفی و اله الطّاهرین و صحبه المنتجبین

خدای عزیز و حکیم را سپاس میگوییم که موسم مبارک حج را بار دیگر معیاد ملت‌های مسلمان قرار داد و این مسیر فضل و رحمت را به روی آنان گشود. اَمّت اسلامی اکنون بار دیگر میتواند وحدت و یکپارچگی خود را در این آئینه‌ی شفاّ و ابدی مشاهده کند و از انگیزه‌های شتّت و تفرّق روی بگردد.

وحدت مسلمانان یکی از دو پایه‌ی اساسی حج است که چون با ذکر و معنویّت که پایه‌ی اساسی دیگر این فریضه‌ی پُر راز و رمز است- همراه شود، میتواند اَمّت اسلامی را به اوج عزّت و سعادت برساند و آن را مصداق «وَللهِ العِزَّةُ وَ لِرَسُولِهِ وَ لِلْمُؤْمِنِینَ» قرار دهد. حج، ترکیبی از این دو عنصر سیاسی و معنوی است؛ و دین مقدّس امامزاده‌ی پُرشکوه و باعظمتی از سیاست و معنویّت است.

دشمنان ملت‌های مسلمان در تاریخ اخیر، کوشش انبوهی را برای سست کردن این دو اکسیر زندگی‌بخش، یعنی وحدت و معنویّت، در میان ملت‌های ما به کار گرفته‌اند. معنویّت را با ترویج سبک زندگی غربی که تهی از روح معنوی و برآمده از کونه‌بینی مادی است، کمرنگ و بی‌رقی میکنند، وحدت را با گسترش و شدّت بخشیدن به انگیزه‌های موهوم تفرقه مانند زبان و رنگ و نژاد و جغرافیا به چالش میکشند.

اَمّت اسلامی که اکنون نمونه‌ی کوچک آن در مراسم نماذین حج دیده میشود، باید با همه‌ی وجود، به مقابله برخیزد یعنی از سوی یاد خدا، کار برای خدا، تدبّر در کلام خدا، اعتماد به وعده‌های خدا را در ذهنیّت همگانی خویش تقویت کند، و از سوی بر

انگیزه‌های تفرّق و اختلاف فائق آید.

ایام امروز با قاطعیّت میتوان گفت، آن است که شرایط کنونی جهان و جهان اسلام برای این تلاش ارزشمند از همیشه مساعدتر است.

زیرا اَوّلاً امروز نخبگان و بسیاری از توده‌های مردم در کشورهای اسلامی به ثروت عظیم معرفتی و معنوی خود توجه یافته و به اهمیّت و ارزش آن پی برده‌اند. امروز دیگر لیبرالیسم و کمونیسم به عنوان مهم‌ترین ارغمان تمدّن غرب، جلوه‌گری صد سال پیش و پنجاه سال پیش را ندارد. آبروی دموکراسی پولی غربی با علامت سنّال‌های جدی روبرو است و متفکران غربی اعتراف میکنند که به سرگردانی معرفتی و عملی دچارند. در دنیای اسلام، جوانان، اندیشمندان، مردان علم و دین با مشاهده‌ی این وضعیت، به دیدگاهی نو دریاری ثروت معرفتی خود و نیز به خطوط سیاسی رایج در کشورهای خود دست می‌یابند، و این همان بیداری اسلامی‌است که امروزه از آن یاد میکنند.

ناتیا این خودآگاهی اسلامی، پدیده‌ای شگرف و معجزآسا در قلب دنیای اسلام آفریده است که قدرتهای استکباری در برابر آن بشدّت دچار مشکلاتند. نام این پدیده «انحطاط» و حقیقت آن، بُرُوز قدرت ایمان و جهاد و تَوَکُّل است. این پدیده همان است که درباره‌ی نمونه‌ای از آن در صدر اسلام، این آیه‌ی شریفه نازل شد: **الَّذِینَ قَالِ لَهمُ الْکَافِرِینَ اِنَّا لَانتَهِسِفِ الْکَکِم فَافْخُشُوهم فَرَاذَکُم اِیْمَانًا وَّ قَالُوا حَسْبِنَا اللهُ وَ نِعْمَ الْوکیلُ** «فانقلبوها بنعمه من الله و فضل لم یمسئهم سوءة و اتبعوا رضوان الله و الله ذو فضل عظیم. صحنه‌ی فلسطین یکی از جلوه‌گاه‌های این پدیده‌ی شگفت‌انگیز است که توانسته رژیم طغیانگر صهیونیست را از حالت تهاجمی و عریده‌کشی به وضعیت دفاع و انفعال بکشاند و مشکلات سیاسی و امنیتی و اقتصادی آشکار کنونی را بر آن تحمیل کند. نمونه‌های درخشان دیگر مقاومت را میثوان در لبنان و عراق و یمن و برخی نقاط دیگر بوضوح مشاهده کرد.

ثالثاً در کنار این همه، امروز دنیا شاهد یک الگوی موقّ و یک نمونه‌ی سرافراز از قدرت و حاکمیّت سیاسی اسلام در ایران اسلامی‌است. ثبات و استقلال و پیشرفت و عزّت جمهوری اسلامی، حادتهای بی‌معنی و جذّاب است که میتواند اندیشه‌های احساس و احسان هر مسلمان بیدار را به خود جلب کند. ناآنانه‌ها و عملکردهای بعضاً خطایی ما کارگزاران این نظام که دستنیایی کامل به همه‌ی برکات حکومت اسلامی‌را به تأخیر انداخته، هرگز نتوانسته است پایه‌های مستحکم و گامهای استواری را که نشئت‌گرفته از اصول اساسی این نظام است متزلزل سازد و پیشرفت مادی و معنوی را متوقّف کند. در صدر فهرست این اصول اساسی، حاکمیّت اسلام در قانونگذاری و اجرا، تکیه بر آراء مردمی در مهم‌ترین مسائل مدیریتی کشور، استقلال سیاسی کامل، محل اجماع ملت‌ها و دولت‌های مسلمان قرار گیرد و امت اسلامی‌را در جهت‌گیری‌ها و همکاری‌ها یکپارچه و متحد سازد.

اینها زمینه‌ها و عواملی است که اوضاع مساعد کنونی دنیای اسلام را برای حرکت یکپارچه و متحد فراهم آورده است. دولت‌های مسلمان، و نخبگان دینی و علمی، و روشنفکران مستقل، و جوانان حقیقت‌جو بیش از همه باید به بهره‌گیری از این زمینه‌های مساعد بیندیشند.

دنیای اسلام است که قدرتهای استکباری و بیش از همه آمریکا، از چنین گریزی از طبیعتی استوار و متجدّ فراهم نداشتند و همه‌ی امکانات خود را در روبرویی با آن به کار بردند و اکنون چنین است. از امپراتوری رسانه‌ای و شیوه‌های جنگ نرم، تا جنگ‌افروزی و ششعلور ساختن جنگهای نیابتی، تا وسوسه‌گری و خیرچینی سیاسی، و تا تهدید و تطمیع و رشوه. همه و همه از سوی آمریکا و دیگر مستکبران به کار گرفته میشود تا دنیای اسلام را از مسیر بیداری و سعادت خود جدا کنند. رژیم جنایتکار و سیه‌روی صهیونیست در این منطقه هم یکی از ابزارهای این تلاش همه‌جانبه است.

به فضل و اراده‌ی الهی این تلاش‌ها در بیشتر موارد ناکام مانده و غرب مستکبر در منطقه‌ی حساس ما و اخیراً در همه‌ی جهان روزبه‌روز ضعیف‌تر شده است. پریشانی و ناآرامی آمریکا و همدستند جنایتکار و یعنی رژیم صعب‌تر منطقه را میتوان در صحنه‌ی حوادث فلسطین و لبنان و سوریه و عراق و یمن و افغانستان بوضوح تماشا کرد.

در نظفه‌ی مقابل، جهان اسلام مملوّ از جوانان پُرانگیزه و باشاط است. بزرگ‌ترین سرمایه برای ساختن آینده، امید و اعتماد به نفس است که امروز در جهان اسلام بویژه در کشورهای این منطقه موج میزند. همه وظیفه داریم این سرمایه را حفظ کنیم و افزایش دهیم.

با این همه، از کید دشمن یک لحظه نباید غفلت ورزید؛ از غرور و غفلت بهره‌بریزم و بر تلاش و هشیاری خود بفزاییم؛ و در همه حال، با توجه و تضرّع از خدای قادر و حکیم کمک بخواهیم. حضور در مراسم و مناسک حج، فرصت بزرگی است برای تَوَکُّل و تضرّع، و نیز برای تفکر و تصمیم.

بازدارن و خواهران مسلمان خود در سراسر جهان را دعا کنید و توفیق و پیروزی آنان را از خدا بخواهید. هدایت و کمک الهی به این برادران را هم در ادعای زاکیه‌ی خود بگنجانید.

والتّام علیکم و رحمّة الله

سیدعلی خامنه‌ای

۵ دی‌الحجّه ۱۴۲۳

۱۴ تویبر ۱۴۰۱

رئییی در مکالمه تلفنی با شاز اسد:

حمایت ایران از محور مقاومت و سوریه
تداوم خواهد داشت

سید ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه در تماس تلفنی با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به لزوم اجرائی شدن توافقات سابق میان دو کشور، سفر چندی قبل رئیس‌جمهور سوریه به تهران را موفق توصیف و تأکید کرد: در این سفر توافقات خوبی حاصل شد که اجرائی آنها باید به شکل جدی دنبال شود. رئیسی با بیان اینکه حمایت جمهوری اسلامی‌ایران از محور مقاومت و به ویژه سوریه تداوم خواهد داشت، اظهار داشت: ایران حامی‌استقرار صلح و ثبات و مخالف هر گونه مداخله خارجی در سوریه است. «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیز در این گفتگوی تلفنی با بیان اینکه دشمنان ما نه سال به سال، که روز به روز در برابر محور مقاومت ضعیف‌تر می‌شوند، گفت: ایران و سوریه در یک سنگر واحد قرار دارند و امیدوارم عید سال آینده را در حالی جشن بگیریم که ملت‌های ایران و سوریه شاهد موفقیت‌های روزافزون داخلی و خارجی باشند.

انهدام یک تیم مسلح تروریستی در شمال غرب کشور

روابط عمومی‌قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای از انهدام یک تیم تروریستی در شمال غرب کشور خبر داد.

در اطلاعیه قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) آمده است: به استحضار ملت شهیدپرور و قهرمان ایران اسلامی‌می‌رساند، به یاری خداوند متعال، یک تیم مسلح تروریستی که قصد نفوذ از مرز شمال غرب و انجام عملیات خرابکارانه در داخل کشور را داشت، در جدار مرز شهرستان سلماس استان آذربایجان غربی در مابین رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه مستقر در منطقه مرزی گرفتار شد. در این عملیات موفق، تیم تروریستی به طور کامل منهدم و مقادیری تجهیزات و مهمات بدست رزمندگان اسلام افتاد. گفتنی است بنا بر اعلام قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه در این عملیات آسیبی به نیروهای خودی وارد نشده است.

گروه سیاسی: بازداشت مصطفی تاجزاده

فقال سیاسی اصلاح طلب و معاون سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات که در آخرین ساعات جمعه شب رخ داد، با واکنش گسترده فعالان سیاسی و همچنین فعالان شبکه‌های اجتماعی مواجه شد. تاجزاده که در ماه‌های اخیر با وجود اعتقاد به مشی اصلاحات، انتقادات صریحی را نسبت به روند اداره امور کشور بیان می‌کرد، به اتهام اجتماع و تبانی جهت اقدام علیه امنیت کشور و نشر اکاذیب جهت تشویش اذهان عمومی‌بازداشت شده است. فخرالسادات محتشمی‌پور، همسر مصطفی تاجزاده، اعلام کرد در غیاب وی، تاجزاده کسه تنها در خانه بود ساعت ۱۱ شب توسط ۱۵ مأمور بازداشت و به دادستانی تهران منتقل شده است. تاجزاده تاکنون بارها به اتهامات مختلف بازداشت شده است. وی تنها یک روز پس از انتخابات جنجالی ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ بازداشت و در سال ۱۳۹۵ از پایان دوره تک‌حکومت هفت ساله‌اش از زندان آزاد شد. او در انتخابات ریاست جمهوری گذشته نیز که به انتخاب سیدابراهیم رئیسی منجر شد از جمله نامزدهای ردصلاحیت‌شده انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته ایران بود.

علیرضا سلیمانی سردبیر سایت رنجابوز پس از بازداشت تاجزاده در توییتش نوشت: تاج زاده، آخرین نفر خواهد بود.

سیدمحمد خامنی‌در تماسی با فخرالسادات محتشمی‌پور، همسر تاجزاده، از این اتفاق اظهار تأسف و از صوری و تدبیر همسر تاجزاده تقدیر کرد و گفت: «ای کاش به جای این بازداشت‌ها و ایجاد محدودیت‌ها، بازداشت شدگان قبلی و در رأس آنها محصوران عزیز آزاد می‌شدند و از این طریق، گام‌های محکمی‌در جهت خاتوملاحی برمی‌داشتند تا در سایه آن هم نظام تقویت شود و هم امید و اعتماد به جامعه بازگردد، بدون شک اگر چنین رویکردی انتخاب می‌شد، مشکلات فرافانی که مردم ما آن روبرو هستند، کاهش می‌یافت و موجبات محکم تر شدن پایه‌های امنیت ملی و از بین رفتن چشم طمع

دشمنان می‌شدند. بازداشت تاجزاده منجر به برگزاری جلسه فوق العاده مجمع عمومی‌جهه اصلاحات شد که حاصل آن انتشار بیانیه ای درباره بازداشت تاجزاده بود. متن کامل بیانیه جهه اصلاحات ایران بدین شرح است:
اتحاد تحریم‌های ظالمانه آمریکا، سیاست‌های نامناسب دولت و مجلس و ضعف‌های فزاینده مدیریتی کشور زندگی اکثریت مردم ایران را با مشکلات حادی رو برو کرده و به یک ناراضیاتی گسترده منجر شده است. در حالی که کشور و مردم ایران در حال تحمل این شرایط سخت اقتصادی هستند و روز به روز اوضاع بدتر می‌شود، ظاهراً آجیباد بحران‌های جدید هنوز از دسترس کار برخی که کشور را به اینجا رسانده‌اند، خارج نشده است.

بازداشت ناگهانی آقای سید مصطفی تاجزاده در یک روز تعطیل و با گسیل تعداد زیادی مأمور عجیب و حیرت‌انگیز است و موجب شد که مجمع عمومی‌جهه اصلاحات ایران جلسه فوق‌العاده برگزار کند و موضوع را مورد بررسی قرار دهد. هنوز مسئولان مربوطه در این مورد اطلاع‌رسانی نکرده‌اند و دلیل بازداشت او، آن هم به این شکل، روشن نیست. همه می‌دانند که آقای تاجزاده اصلاح‌طلبی است که همیشه بر قانونگرایی و رعیت‌نرهبیزی تأکید داشته و به آن پایبند بوده است.

او بی‌ارتکاب هیچ ۷می‌سال زندان را تحمل کرد و وقتی احزابی که او در آن فعالیت داشت را بدون تشریفات قانونی منحل کردند به فعالیت سیاسی فدردی اصلاح‌طلبانه ادامه

علیرضا بهشتی :

شهید بهشتی نیرو و فرستاد تا از حمله تندروها به تظاهرات علیه حجاب اجباری جلوگیری کنند



خطراتی چه قبل و چه بعد از انقلاب یادم هست . به عنوان نمونه، منشی ایشان در «مرکز اسلامی‌هامبورگ» کراوات می‌زد و شهید بهشتی برخورد امرانه با منشی مرکز نداشت. در نمونه‌ای دیگر، یکی از قضات کراواتی دیوان عالی کشور، بدون کراوات نزد شهید بهشتی می‌رود و ایشان می‌رسند چرا کراوات نزنده اید؟ آن قاضی هم می‌گوید، من فکر کردم شاید شما خوش تان نیاید. شهید بهشتی پاسخ می‌دهد، این مساله شخصی شماسنت دوست‌دانشتد، کراوات بزنید و اگر دوست نداشتید بزنید. اما این که فقط برای خوشایندن من کراوات بزنید، کار درستی نیست .

شهید بهشتی از نقش اجبار در راندن افراد و جامعه به سوی نفاق و دورویی آگاه بود و به شدت تلاش می‌کرد مایع شکل‌گیری اجبارها شود اما افرادی که بعداً با او هم‌صوت شدند و در آن ترورهای سال ۱۳۶۰، ایران دادر شدند و بعد پارگی‌ها و چندپارگی‌هایی در جامعه به وجود آوردند که آثار زاینبارش را اکنون هم مشاهده می‌کنیم.

ایشان ارزبایی از پیامد اجبار و تحمیل در حوزه اجتماعی داشتند؟

شهید بهشتی سال ۱۳۵۹ و در مراسم نخستین سالگرد شهادت استاد مرتضی مطهری، در فیضیه قم می‌گویند، سعی نکند دین را تحمیل کنید، زیرا اگر دین را تحمیل کنید، مردم علم باطن طغیان خواهند کرد.

بحث نظری شهید بهشتی در کدامیک از آثار ایشان منعکس است؟ آیا به بحث‌هاشان به عنوان یک مصلح عمل هم می‌کردند؟
کتاب «فش آزادی در تربیت کودکان» تألیف ایشان سرشار از تربیت انسان رشید و رشد یافته و اصلاح جامعه از کودکی است. شهید بهشتی دیدگاه‌های منسدرج در این کتاب را به لحاظ عملی و تجربی در طول سالیان متمداری فعالیت و حاصل ششودن تا معترضان به حجاب اجباری، روشی‌ها استفاده می‌کردند، و برخی هم استفاده نمی‌کردند.

پذیرش حجاب ابتدا به تدریج باید به باور و سپس انتخاب فرد تبدیل شود. فضا برای افراد

در اتحادیه انجمن‌های اسلامی‌دانشجویان در اروپا و آمریکا، به گونه ای بود که خانم‌های

دانشجویی که خانواده‌های شان، خیلی هم

پیشینه مذهبی نداشتند به آن جا می‌رفتند، و

به تدریج، خودشان، حجاب را انتخاب و مراعات

می‌کردند. حجاب غیرانتخابی و اجباری، نتیجه

مطلوبی ندار.

شیوه برخورد مرحوم شهید بهشتی در

ایران با رعایت حجاب چگونه بود؟ آیا صیغه

روحانیت و انقلابیگری باعث نشدند ایشان

موضع سخت و سخت‌شود؟

بهتری ملاک قضاوت موع و عملکرد ایشان،

مرور فعالیت شان در دادگستری است که گویای،

ادامه رویه خارج کشورشان در ایران پس از انقلاب

اعتراض جبهه اصلاحات ایران به بازداشت تاجزاده

خاتمی: ای کاش به جای بازداشت‌های جدید، گام‌های محکمی در جهت خوداصلاحی برداشته می‌شد



داد و در زمره پر مخاطب‌ترین و اثرگذارترین اصلاح‌طلبان درآمد. گمان می‌رود همین جایگاه و صراحت و شجاعت او در بیان نظرات دلسوزانه و اعلام مواضع شفاف و بی‌پریایه موجب این برخورد با او شده است.
جهه اصلاحات ایران به همهٔ مصادیق سلب امنیت و حقوق اساسی و آزادی هر یک از شهروندان ایران معترض است و از جمله و به ویژه بازداشت آقای تاجزاده که یک اصلاح‌طلب برجسته و صاحب‌نظر و دارای مرزبندی‌های روشن با بانیان و حافظان وضع موجود از یکسو و براندازان و ویرانی‌طلبان از سوی دیگر است، را شدیداً محکوم می‌کند و خواهان آزادی هرچه زودتر است.

از رئیس محترم قوه قضائیه می‌خواهیم

مطابق وعده‌ها و رویکردهای اعلامی خود این موضوع را بررسی کنید، در صورت مداخله بی‌رویه ضابطان یا بی‌مبالایی اشخاص و مقامات قضایی در این مورد، پیگیری جزایی لازم را در دستور قرار دهد و روند آن را به اطلاع افکار عمومی‌برساند.

پیامی اخطار آمیز به اصلاح طلبان

احمد زیدآبادی در یادداشتی درباره بازداشت تاجزاده نوشت: تاجزاده در تقد‌های خود از مرز اصلاح‌طلبی عبور نکرده اما لحن کلامش از آن فراتر رفته است.

به نظرم همین لحن کلام، سبب آزردگی و عصبانیت جناح مقابل شده تا حدی که جز به بازداشت او رضایت نداده‌اند. شاید تصور محافل دخیل در بازداشت آقای تاجزاده این بوده است که آزادی‌عملش می‌تواند سبب ترغیب دیگر اصلاح‌طلبان به تکرار شیوهٔ نقادی بی‌پروای او شود و به زعم خود، با بازداشتش در صدد ارسال پیامی‌اطحناآمیز به دیگر اصلاح‌طلبان برآمده‌اند. اگر منظور از بازداشت تاجزاده ارسال این پیام باشد، به نظرم اشتباه محاسبه‌ای بنیادی صورت گرفته است.

عقبسفت این است که مصطفی به دلیل نوع نقضادی خود در بین سرران اصلاحات تک افتاده بسود و در عین حال خودش نیز از نقد دیگر اصلاح‌طلبان در امان نبود. بازداشت او اما نه فقط هرگونه نقد او از سوی دوستانش را بی‌ربط و اصلاًحاً به اسمری «ناچوانمرانه» تبدیل می‌کند بلکه با دامن زدن به آتش خشم و عصبانیت آنها، راه را برای تکرار شیوهٔ نقادی او در بین دیگر اصلاح‌طلبان می‌گشاید و این نیز به نوبهٔ خود می‌تواند آنها را یکی پس از دیگری به صورت هدفی برای بازداشت در آورد. در یک فرض توطئه نگرانه، شاید منظور بعضی از نیروهای دخیل در بازداشت مصطفی همین باشد، ظاهراً گروه و دسته‌ای در جناح اصولگرا به دالیلی کاملاً پیچیده و متناقض، علاقه ویژه‌ای به معرفی اصلاح‌طلبان به عنوان دشمن اصلی و مؤثر نظام دارند و سعی وافری در دل‌شان آنها به این خست از خود نشان می‌دهند.



می‌دانم. فردی که در عرصه عمل با آنچه که در عرصه نظر دارد، یک رابطه منطقی برقرار می‌کند. این یک مقدمه.

مقدمه دوم شهید بهشتی دارای یک منظومه فکری است. او برخلاف بسیاری از معاصران خودش یک منظومه فکری و یک منظومه به هم پیوسته فکری دارد که همه اجزایش به یکدیگر مرتبط هستند و در کانون این اندیشه، مفهوم ترک او از انسان اسلام هست. انسانی که از قرآن فهمیده می‌شود. این مفهوم انسان، که مستند به آثار شهید بهشتی است، دارای وجه متمیزه ای است که او را نسبت به اندیشه‌های دیگر برتری می‌بخشد؛ این وجه متمیزه، انتخابگری است، شامل زن و مرد در اندیشه شهید بهشتی است، به عبارت دیگر انسان آفریده شده تا انتخابگر باشد. برای انتخابگری نیز نیازمند به دو پیش‌نیاز است: آزادی و آگاهی.

چه پیش‌نیاز آزادی و آگاهی، در انتخاب، چه نتیجه‌ای به دنبال دارد؟

هیچ انتخابی بدون آگاهی و آزادی، انتخاب نیست. اما انتخاب مبتنی بر آگاهی و آزادی زاینده مسئولیت است. شهید بهشتی در ۵ بخش رابطه بین انتخاب و مسئولیت را تعریف می‌کند:
۱- مسئولیت انسان در برابر خالق هستی و پروردگار عالم،
۲- رابطه انسان با خویششتن خویش،
۳- رابطه انسان با جامعه،
۴- رابطه انسان با طبیعت
۵- رابطه انسان با تاریخ. این ۵ رابطه وجوه ابعاد مختلف زندگی آدمی‌را شکل می‌دهد.

این مبانی دو نظرگاه شهید بهشتی چه پیامدهایی دارد؟

این نظر شهید بهشتی، هیچ نظام تعلیم و تربیتی از خانواده گرفته تا مدرسه و حکومت، حق ندادار انتخاب‌گری انسان را زیر سؤال ببرد؛ چنانکه خداوند عالم هم چنین چیزی را ممنوع ندانده است. این پیامبران مبینی از او خواسته است. یعنی هر چیزی که با انتخاب آزادانه مغایرت داشته باشد، نمی‌تواند به عنوان دین معرفی بشود.

جلسه فوق‌العاده مجمع تشخیص برای ثبات قیمت‌ها و کاهش تورم

میزان ۷واحد درصد در هر سال از برنامه هفتم توسعه و تک‌رقمی کردن آن تا پایان برنامه به جمع‌بندی رسیدند.

اعضای مجمع همچنین مقرر کردند: کنترل و مدیریت نقدینگی و ایجاد تناسب در نرخ رشد نقدینگی و رشد ناخالص داخلی به گونه‌ای که در هر سال حداقل ۲۰درصد از نرخ رشد نقدینگی کاسته شود.

براساس این گزارش، در موضوع نقدینگی و اعتبارات بانکی، اعضای مجمع تصویب کردند که «جهت‌دهی به نقدینگی و هدایت اعتبارات بانکی به فعالیت‌های مولد و جذابیت‌زبایی از فعالیت‌های غیر مولد با اصلاح نظامات دولتی، بانکی و مالی و تجاری صورت پذیرد.

در این جلسه سید ابراهیم رئیسی، با اشاره به اهتمام دولت به کنترل نقدینگی و اهمیت

اعضای مجمع، در موضوع ایجاد ثبات در سطح عمومی‌قیمت‌ها و نرخ ارز و کاهش نرخ تورم به میزان واحدا درصد در هر سال از برنامه هفتم توسعه و تک‌رقمی کردن آن تا پایان برنامه به جمع‌بندی رسیدند. به گزارش ایرنا، مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه‌ای فوق‌العاده که به ریاست آیت‌الله املی لاریجانی و با حضور روسای سه قوه، رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون بانک مرکزی و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و دبیر و اعضای مجمع برگزار شد، به بحث و بررسی پیامون بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم کشور پرداخت.
اعضای مجمع با بررسی پیشنهاد کمیسیون مشترک تدوین سیاست‌های کلنی برنامه هفتم توسعه، در موضوع ایجاد ثبات در سطح عمومی‌قیمت‌ها و نرخ ارز و کاهش نرخ تورم به

